
Svar på interpellation från Tommy Streling (PA) – Södra Lapplands Gymnasieförbunds 
(SLG:s) nedläggning av transportinriktningen

Jag vill tack interpellanten för den inkomna interpellationen och möjligheten att få prata om 
den högst aktuella frågan gällande nedläggning av transportinriktningen. Det bör dock 
nämnas att min uppfattning är att en del av frågornas innehåll bör ställas direkt till förbundet, 
vilket i så fall kan göras via kommunstyrelsen vid samråd eller via en skrivelse. Nedan finns 
mina svar redovisade, fråga för fråga: 

Detta önskar undertecknad ett klarläggande om, till fullmäktiges 
ledamöter, om äskandet för 2025 inkluderar dessa 5 mkr, eller om detta är 
ytterligare behov av tilläggsfinansiering? Vore det inte rimligt om 
ledningen inväntar dessa budgetbeslut, inför sina egna beslut i 
förbundsdirektionen? 

Förbundet har tidigare flaggat för att åtgärder behöver göras för att på sikt kunna hålla budget, 
detta ska inte blandas ihop med budget 2025. En avveckling av program och 
programinriktningar tar tid, i budget 2025 finns transportinriktningen med eftersom ett 
avvecklingsbeslut inte får någon effekt på det budgetåret. Det finns en skyldighet att elever 
som påbörjat, sökt och blivit antagna ska få gå färdigt den utbildning de sökt till, det går inte 
bara att lägga ned direkt. 

Finns det något behov av någon slags utökad samverkan, där SLG har mer 
”akuta ägarsamråd” med kommunstyrelserna, vid större och 
genomgripande åtgärder? 

Södra Lapplands Gymnasieförbund har vid flertalet tillfällen, i olika ärenden, bjudits in till 
kommunstyrelsen för överläggning. Jag har förtroende för att gymnasieförbundet och dess 
direktion för dialog i de fall där det behövs. Det ska också tilläggas att förbundet haft 
gemensam dialog med ägarkommunerna vid ett antal tillfällen, så frågan är i så fall vad målet 
med en utökad samverkan ska vara. 

I SLG:s protokoll (24/4) framgår att SLG kommer nu att teckna avtal med 
de s.k. primära samverkanskommunerna (Åsele, Dorotea, Lycksele). 
Samråds denna typ av inriktningsbeslut med kommunstyrelsen eller 
återfinns de bara i delgivningarna?  

Förbundet har ett eget mandat att teckna avtal med samverkanskommunerna, så det är inget 
som formellt samråds med kommunstyrelsen. 

Avslutningsvis vill jag också nämna att politiker från gymnasieförbundets direktion samt 
undertecknad fått inbjudan att delta på den manifestation som ska äga rum den 19:e maj med 
anledning av avvecklingsbeslutet, så samtalen kring det berörda ämnet fortsätter.  
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